Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 329/2013

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o contido no Protocolado 23068.022112/2013-65 - Carolina
Perim de Faria,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pela docente Carolina Perim de Faria, lotada no Departamento de
Educação Integrada em Saúde para participar do Seminário Conceitos e
Métodos em Epidemiologia que será realizado pela ABRASCO, na cidade
de Vitória — ES, no período de 04/12/2013 a 06/12/2013.

Centro de Ciências da Saúde, 19 de novembro de 2013.

Profa. Dra. Gláucia Rod igues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 328/2013

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o contido no Protocolado 23068.022157/2013-30 - Lucyenne
Matos da Costa Vieira Machado,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pela docente Lucyenne Matos da Costa Vieira Machado, lotada no
Departamento de Educação Integrada em Saúde para participar da Banca
Examinadora do Exame de Qualificação no Instituto Federal do Espírito
Santo — IFES, Vitória — ES, no dia 03/12/2013

Centro de Ciências da Saúde, 19 de novembro de 2013.

Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 327/2013

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o contido no Protocolado 23068.022111/2013-11 - Néville
Ferreira Fachini de Oliveira,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pela docente Néville Ferreira Fachini de Oliveira, lotada no Departamento
de Educação Integrada em Saúde para participar de Banca Examinadora do
Concurso Público para o cargo de Professor Efetivo, na Universidade
Federal do Ceará, na cidade de Fortaleza — CE, no período de 25/11/2013 a
30/11/2013.

Centro de Ciências da Saúde, 19 de novembro de 2013.

Profa. Dra. GláuciWRâdriglies de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 326/2013

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o contido no Protocolado 23068.021023/2013-00 - Antonio
Marcos Birocale,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pelo docente - Antonio Marcos Birocale, lotado no Departamento de
Educação Integrada em Saúde para realizar visita técnica ao Laboratório de
Neuroendocrinologia do Programa de Pós-Graduação em Ciências
Fisiológicas da Universidade Federal de São Carlos, na cidade de São Carlos
— SP, no período de 24/11/2013 a 01/12/2013.

Centro de Ciências da Saúde, 19 de novembro de 2013.

Profa. Dra. Gláucia Ro rigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 325/2013

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o contido no Protocolado 23068.022109/2013-41 - Michele
Ferreira Guimarães,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pela docente Michele Ferreira Guimarães, lotada no Departamento de
Educação Integrada em Saúde para participar do XVI Simpósio
Internacional do CEV- Dr. Nelson Roy, na cidade de São Paulo — SP, no dia
23/11/2013.

Centro de Ciências da Saúde, 19 de novembro de 2013.

rinnoLi°
Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 324/2013

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o contido no Protocolado: 23068.773662/2013-46 - Liliane
Calil Guerreiro da Silva,

RESOLVE:

Alterar a Portaria n° 296/2013-CCS,
ONDE SE LÊ:

Nome

Prof. Roney Welinton Dias de Oliveira Presidente da CPAC

Prof. Crispim Cerutti Junior. Membro

Prof. Paulo Mendes Peçanha Membro

Profa. Aparecida das Graças Carvalho Gomes Membro

Profa. Marize de Freitas Santos Neves Membro

LEIA-SE:

Prof. 	Roney Welinton Dias de Oliveira Presidente

Profa. Aparecida das Graças Carvalho Gomes Membro

Prof. 	Crispim Cerutti Junior. Membro

Profa. Liliane Calil Guerreiro da Silva Membro

Profa. 	Marize de Freitas Santos Neves Membro

Prof. 	Paulo Mendes Peçanha Membro

Centro de Ciências da Saúde, 19 de novembro de 2013.

P'enalzu4)  Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA NP 323/2013

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o contido no Protocolado n" 23068.760210/2013-02,

RESOLVE:

Prorrogar por mais 30(trinta) dias o prazo e vigência da Portaria n"
292/2013-CCS, que constituiu a Comissão de Sindicância.

Centro de Ciências da Saúde, 14 de novembro de 2013.

Profa. Dra. Liliana Apar .411#' 'menta de Barros
Diretora em exercício do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 322/2013

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o contido no Processo: 23068.023008/2013-98 - Tadeu
Uggere de Andrade,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pela docente Tadeu Uggere de Andrade, lotada no Departamento de
Ciências Farmacêuticas, para participar da 6a  Reunião do Fórum de
Coordenadores de Pós-Graduação em Ciências Farmacêuticas, que ocorrerá
em Ribeirão Preto - SP, no período de 19 a 21/11/2013.

Centro de Ciências da Saúde, 14 de novembro de 2013.

Profa. Dra. Liliana Aparec 	imenta de Barros
Diretora em exercício do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 321/2013

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o contido no Processo: 23068.022158/2013-84 - Lucyenne
Matos da Costa Vieira Machado,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pela docente Lucyenne Matos da Costa Vieira Machado, lotada no
Departamento de Educação Integrada em Saúde, para compor banca
examinadora de Exame de Qualificação no Programa de Pós-Graduação em
Educação em Ciências e Matemática do Instituto Federal do Espírito
Santo,em Vitória - ES, no dia 19/11/2013.

Centro de Ciências da Saúde, 14 de novembro de 2013.

Profa. Dra. Liliana Aparec 	Intenta de Barros
Diretora em exercício do Centro de Ciências da Saúde

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009